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Protokół Nr 13/2020 

z posiedzenia komisji samorządowej odbytego w dniu 18 czerwca 2020r. 

 

 Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Renata Błaszczyk                                    

i przewodniczyła posiedzeniu. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności  

do niniejszego protokołu (nieobecny był radny Arkadiusz Ogłoza). 

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

Maria Łopatowska, Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strąk oraz  

w zakresie punktów porządku posiedzenia odpowiednio Kierownik Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy Pani Kamila Jurek oraz Kierownik 

Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy Paweł Strząbała i Główna 

Księgowa Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy Kamila Marcisz.  

Przewodnicząca komisji zaproponowała żeby zmienić porządek obrad komisji, który 

został przesłany członkom komisji w ten sposób, że punkt drugi będzie rozpatrywany jako 

pierwszy natomiast punkt pierwszy jako drugi. Zapytała czy ktoś z członków komisji wyraża 

sprzeciw przeciwko takiej zmianie.  

 Członkowie komisji nie wnosili sprzeciwu w związku z tym porządek posiedzenia 

przedstawia się następująco: 

1. Wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie realizacji przez Gminę Pierzchnica 

Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020. 

2. Ocena funkcjonowania  służby zdrowia w gminie za 2019r. w tym zaopiniowanie 

projektów uchwał w sprawie: 

a. zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej  w Pierzchnicy za rok 2019; 

b. oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej  w Pierzchnicy. 

3. Sprawy różne. 

 

Ad.1.Przewodnicząca komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie realizacji przez Gminę     

         Pierzchnica Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020 i poprosiła Kierownika 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy o omówienie projektu 

uchwały. 

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy Pani Kamila 

Jurek poinformował, że jest to program ministerialny. W tym roku program został ogłoszony 

po raz drugi. Postanowiono o przystąpieniu do tego programu i objąć na początek trzy rodziny 

z terenu gminy Pierzchnica wychowujące dzieci niepełnosprawne. Opieka wytchnieniowa 

będzie polegać na tym, że opiekunka  będzie zostawać ileś godzin w miesiącu w zależności od 

potrzeb, maksymalnie 20 godzin w miesiącu na rodzinę z dzieckiem po to żeby rodzic mógł 

mieć chwilę wytchnienia i mógł mieć możliwość pozałatwiania różnych spraw. Jest to nowa 

forma wsparcia rodzin, które mają pod opieką osoby z niepełnosprawnościami. Program został 

ukierunkowany na dzieci niepełnosprawne i na początek zostanie objęte programem trzy 

rodziny w tym roku. Dofinansowanie na realizację programu gmina otrzymała. 
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Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie realizacji przez 

Gminę Pierzchnica Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020w związku z tym 

przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o 

projekcie uchwały. 

Na 7-osobowy skład komisji samorządowej w głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji i 

za było 6 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 

realizacji przez Gminę Pierzchnica Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020. 

 

Ad.2. Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji temat ocena funkcjonowania służby  

          zdrowia w gminie za 2019r. Poinformowała, że członkowie komisji otrzymali w 

materiałach na sesję informację na temat funkcjonowania Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2019 rok oraz projekty uchwał w sprawie: 

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w   

   Pierzchnicy za rok 2019; 

- oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w  

   Pierzchnicy. 

Poprosiła Kierownika Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy o zabranie 

głosu w tej sprawie.  

Kierownik Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy Paweł Strząbała 

poinformował, że sytuację finansową zakładu opieki zdrowotnej przedstawi księgowa, bo 

dotyczy to roku 2019 gdzie decyzje podejmowali i podpisywali poprzedni włodarze zakładu a 

później jak będą pytania odnośnie bieżącej działalności zakładu to udzieli wyjaśnień. 

Główna księgowa Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy Pani 

Kamila Marcisz omówiła sprawozdanie finansowe za 2019r., na które składa się rachunek 

zysków i strat jednostki, bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego 

oraz informacja dodatkowa. Składowe sprawozdania finansowego stanowią załączniki do 

projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2019 rok. 

Omówiła raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Pierzchnicy za rok 2019. Raport stanowi załącznik nr 1 do projektu uchwały w 

sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Pierzchnicy. 

 Kierownik zakładu opieki zdrowotnej poinformował zebranych, że nastąpiła zmiana 

właściciela apteki i w jego ocenie jest to korzystne dla pacjentów. Omówił jak wygląda 

rejestracja pacjentów i przyjęcia pacjentów przez lekarzy w okresie pandemii. Omówił 

pobieranie materiału do badań laboratoryjnych i podkreślił, że nie ma oczekiwania na 

wykonanie badań laboratoryjnych, oraz będzie chciał wprowadzić, żeby badania laboratoryjne 

były pobierane codziennie a także żeby była możliwość wykonania badań za odpłatnością. 

 Radny Michał Stępień sugerował kierownikowi żeby wszelkie zmiany wprowadzane w 

ośrodku zdrowia zamieszczać w lokalnej gazetce, bo do internetu nie wszyscy mają dostęp. 

 W dyskusji poruszane były sprawy terminowego przyjmowania pacjentów przez 

lekarzy zgodnie z rejestracją oraz wprowadzania programów szczepień ochronnych. 

Na zadawane pytania wyjaśnień udzielał Kierownik zakładu opieki zdrowotnej. 
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 Burmistrz poinformował, że prowadził rozmowę z kierownikiem żeby wprowadzić 

szczepienia przeciw grypie dla seniorów 65 plus . Powiedział, że wg danych ewidencji ludności 

jest zameldowanych około 700 osób w wieku 65 plus. Omówił zasadność wprowadzenia 

takiego programu szczepień. Zwrócił się do członków komisji co sądzą na ten temat. 

Członkowie komisji w dyskusji wskazywali na zasadność wprowadzenia takiego programu 

szczepień przeciw grypie dla osób 65 plus. 

Burmistrz zwrócił się do kierownika o przygotowanie programu szczepień, który musi zostać 

zatwierdzony przez radę. 

 Po dyskusji w temacie funkcjonowania Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Pierzchnicy przewodnicząca komisji przystąpiła do wydania opinii o projektach uchwał. 

Zapytała czy członkowie komisji mają jakieś uwagi do projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Pierzchnicy za rok 2019. Uwag do projektu uchwały nie było w związku z tym poddała pod 

głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 7-osobowy skład komisji samorządowej w głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji i 

za było 6 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Pierzchnicy za rok 2019. 

Następnie przewodnicząca komisji zapytała czy członkowie komisji mają jakieś uwagi 

do projektu uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy. Uwag do projektu uchwały nie było w związku z 

tym poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 7-osobowy skład komisji samorządowej w głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji i 

za było 6 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie oceny 

sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Pierzchnicy. 

 

Ad.3.Sprawy różne. 

 Radna Kamila Adamczyk zwróciła uwagę na przeładowane kontenery w Punkcie 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Mieszkańcy przywożą odpady i nie mogą ich 

zostawić, bo nie ma ich gdzie złożyć. Firma nie wywozi kontenerów z PSZOK-u po ich 

zapełnieniu. Sugerowała żeby Pani, która obsługuje PSZOK miała telefon aby można było 

przed przyjazdem zadzwonić czy jest miejsce i można dostarczyć odpady. 

 Burmistrz omówił jak przedstawia się sytuacja z odbiorem odpadów na wysypisku. 

Powiedział, że rozmawiał z Prezesem firmy zbierającej odpady i ten obiecał, że zostaną 

opróżnione kontenery i nastąpi poprawa od lipca br. Odnośnie telefonu odpowiedział, że 

zostanie rozważona ta kwestia. 

 Radna Malwina Wrona zapytała kiedy będą ruszać roboty w Skrzelczycach związane 

uzupełnieniem oświetlenia ulicznego. 

 Burmistrz odpowiedział, że plac budowy został przekazany, umowa na wykonanie jest 

chyba do końca czerwca. Dodał, że posiada informację w sprawie przebudowy dróg. W 

przyszłym tygodniu firma Fart wchodzi na drogi z robotami do Skrzelczyc i do Ujen. 
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 Przewodnicząca komisji zwróciła uwagę na przyjmowanie interesantów w urzędzie, bo 

ludzie zwracają uwagę, że jak ktoś przyjdzie do urzędu i nie ma telefonu to jak ma się 

skontaktować z pracownikiem. 

 Burmistrz powiedział, że każdy kto przychodzi do urzędu zostaje załatwiony. W 

większości urzędów tak odbywa się przyjmowanie interesantów.  

 Radna Malwina Wrona mówiła, że ludzie pytają o informację czy będzie jakiś program 

odnośnie wymiany pieców wyższej generacji. 

 Burmistrz poinformował, że dofinansowania indywidualne są w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska. Gminy niektóre mają programy ale wykładają na to własne 

środki i w ten sposób dofinansowują wymianę pieców. 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

 

S.Kielesiński                                                                    

                 Przewodnicząca komisji 

 

                                                                                                          Renata Błaszczyk 

 


